
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS  
 

 

12.03.2025.   Nr. 3896 

  (prot. Nr.118/2025, 4.§) 

 

Par pedagoģisko procesu Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un 

izglītības iestāžu pirmsskolu grupās 2025.gada vasaras periodā 

                  

 

Izskatot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta (turpmāk – Departaments) 

priekšlikumu atbalstīt Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu ierosinājumu par pirmsskolas 

izglītības iestāžu un izglītības iestāžu pirmsskolas grupu slēgšanu uz noteiktu laiku vasaras periodā, 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) dome konstatē: 

         [1] Departamentā saņemti un izvērtēti zemāk norādītie Pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju 

iesniegumi, kuros norādīts nepieciešamības pamatojums iestādes pedagoģiskā procesa 

pārtraukumam uz noteiktu laiku, tas ir, lai iestādes pirmsskolas personālam spētu nodrošināt 

pienācīgu atvaļinājumu, kā arī būtu iespēja veikt vasaras periodā paredzētos labiekārtošanas darbus 

un remontdarbus. Izglītības iestādes, lai nodrošinātu pedagoģiskā procesa nepārtrauktību vasaras 

periodā, ir panākušas savstarpēju vienošanos par sadarbību, kā arī iestādes ir pievienojušas 

informācijai iestāžu padomju sēžu protokolu izrakstus, kuros izglītības iestāžu padomes akceptē 

attiecīgo iestāžu darba procesu vasaras periodā:  

         [1.1] Pašvaldības PII “Pienenīte” 2025.gada 18.februāra iesniegums, kurā lūgts akceptēt 

iestādes slēgšanu bērnu apmeklējumam no 2025.gada 27.augusta līdz 2025.gada 29. augustam, kā 

arī laika periodā no 2025.gada 1.jūlija līdz 2025.gada 31.jūlijam iestādes darba laiku noteikt no 

plkst.8.00 līdz plkst.18.00. Vienlaikus iestādes vadītāja norāda, ka pēc nepieciešamības laika posmā 

no 2025.gada 1.jūlija līdz 2025.gada 31.jūlijam tiks nodrošināta viena vai vairākas dežūras grupas 

ar darba laiku no plkst.7.00 līdz plkst.19.00. 

          Pašvaldības Stopiņu pamatskolas 2025.gada 29.janvāra iesniegums, kurā lūdz atbalstīt 

nepieciešamību pārtraukt pedagoģisko procesu Stopiņu pamatskolas pirmsskolas grupās periodā no 

2025.gada 25.jūnija līdz 2025.gada 22.jūlijam, norādot, ka Stopiņu pamatskolas pirmsskolas bērni 

norādītajā periodā apmeklēs Upesleju sākumskolas pirmsskolas grupas.  

          Pašvaldības Upesleju sākumskolas 2025. gada 6.februāra iesniegums, kurā lūgts atļaut 

uz laiku slēgt Upesleju sākumskolas pirmsskolas grupas, periodā no 2025.gada 23.jūlija līdz 

2025.gada 19.augustam, norādot, ka Upesleju sākumskolas pirmsskolas bērni minētajā periodā 

apmeklēs Stopiņu pamatskolas pirmsskolas grupas.  

          Pašvaldības Vangažu vidusskolas 2025.gada 17.februāra iesniegums, kurā  informē, ka 

Vangažu vidusskolas pirmsskolas grupas strādās no 2025.gada 1.jūnija līdz 2025.gada 31.augustam.  

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Pašvaldības PII “Jancis” 2025.gada 28.februāra iesniegums, kurā lūgts akceptēt iestādes 

slēgšanu bērnu apmeklējumam no 2025.gada 27.augusta līdz 2025.gada 29. augustam. 

          Pašvaldības PII “Skudriņas” 2025.gada 14.februāra iesniegums, kurā lūgts saskaņot 

iestādes slēgšanu vasaras periodā no 2025.gada 30.jūnija līdz 2025.gada 25. jūlijam, norādot, ka 

šajā laikā audzēkņiem tiks nodrošināta iespēja apmeklēt PII “Čiekuriņš”. 

          Pašvaldības PII “Čiekuriņš” 2025.gada 3.februāra iesniegums, kurā lūdz saskaņot 

iestādes slēgšanu periodā no 2025.gada 28.jūlija līdz 2025.gada 22.augustam, norādot, ka šajā laika 

periodā izglītojamiem tiks nodrošināta iespēja apmeklēt PII “Skudriņas”. 

          Pašvaldības Ropažu vidusskolas 2025.gada 17.februāra iesniegums, kurā lūgts  

saskaņot Ropažu vidusskolas pirmsskolas darba laiku 2025.gada vasaras periodā, norādot, ka 

Ropažu vidusskolas pirmsskola vasaras periodā būs slēgta no 2025.gada 1. augusta līdz 2025.gada 

29.augustam, izglītojamie šajā periodā apmeklēs PII “Annele”.  

          Pašvaldības PII “Annele” 2025.gada 29.janvāra iesniegums, kurā lūgts saskaņot 

iestādes slēgšanu no 2025.gada 1. jūlija līdz 2025.gada 31.jūlijam, norādot, ka šajā laika periodā 

iestādes audzēkņi apmeklēs Ropažu vidusskolas pirmsskolas grupas Zaķumuižā.  

[2] Pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības domes 01.12.2021. saistošo noteikumu 

Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju” 9.punktu, Departamentam ir tiesības pārtraukt pedagoģisko procesu izglītības iestādē. 

Pedagoģiskā procesa pārtraukuma laikā nepieciešamības gadījumā bērniem nodrošina vietu citās 

pašvaldības izglītības iestādēs. Ņemot vērā, ka viens no Departamenta uzdevumiem ir pārraudzīt 

Pašvaldības izglītības iestāžu darbu Pašvaldībai noteikto funkciju pildīšanai izglītības jomā, taču 

izglītības iestādes nav Departamenta pakļautībā un Departaments nav tiesīgs dot rīkojumus 

izglītības iestādēm, līdz ar to nepieciešams Pašvaldības domes, kā izglītības iestāžu dibinātāja, 

lēmums. Ņemot vērā visu minēto Departaments lūdz Ropažu novada pašvaldības domei šo 

priekšlikumu atbalstīt. 

[3] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto 

izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, 

interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 19.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas 

pašvaldības autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī 

sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības domes 

01.12.2021. saistošo noteikumu Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno 

pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju” 9.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pārtraukt pedagoģisko procesu Ropažu novada pašvaldības PII “Pienenīte” no 2025.gada 

27.augusta līdz 2025.gada 29. augustam, kā arī laika periodā no 2025.gada 1.jūlija līdz 2025.gada 

31.jūlijam iestādes darba laiku noteikt no plkst.8.00 līdz plkst.18.00. 

2. Pārtraukt pedagoģisko procesu Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pamatskolas 

pirmsskolas grupās no 2025.gada 25.jūnija līdz 2025.gada 22.jūlijam, nepieciešamības gadījumā 

nodrošinot izglītojamos ar vietu  Upesleju sākumskolas pirmsskolas grupās. 

3. Pārtraukt pedagoģisko procesu Ropažu novada pašvaldības Upesleju sākumskolā 

pirmsskolas grupās no 2025.gada 23.jūlija līdz 2025.gada 19.augustam,  nepieciešamības gadījumā 

nodrošinot izglītojamos ar vietu  Stopiņu pamatskolas pirmsskolas grupās. 

4. Pārtraukt pedagoģisko procesu Ropažu novada pašvaldības PII “Jancis” no  2025.gada 27. 

augusta  līdz 2025.gada 29.augustam. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Pārtraukt pedagoģisko procesu Ropažu novada pašvaldības PII “Skudriņas” no 2025.gada 

30.jūnija līdz 2025.gada 25. jūlijam, nepieciešamības gadījumā nodrošinot izglītojamos ar vietu PII 

“Čiekuriņš”. 

6. Pārtraukt pedagoģisko procesu Ropažu novada pašvaldības PII “Čiekuriņš” no 2024.gada 

28.jūlija līdz 2025.gada 22.augustam, nepieciešamības gadījumā nodrošinot izglītojamos ar vietu 

PII “Skudriņas”. 

7. Pārtraukt pedagoģisko procesu Ropažu novada pašvaldības Ropažu vidusskolas 

pirmsskolas grupās no 2025.gada 1. augusta līdz 2025.gada 29. augustam, nepieciešamības 

gadījumā nodrošinot izglītojamos ar vietu PII “Annele”. 

8. Pārtraukt pedagoģisko procesu Ropažu novada pašvaldības PII “Annele” no 2025.gada 

1.jūlija līdz 2025.gada 31.jūlijam,  nepieciešamības gadījumā nodrošinot izglītojamos ar vietu 

Ropažu vidusskolas pirmsskolas grupās. 

9. Noteikt par pienākumu pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem, kuru audzināmie šajā 

lēmumā noteiktajā laika periodā (vasaras periodā) apmeklēs citu pirmsskolas izglītības iestādi, kur 

ēdināšanu veic cits pakalpojuma sniedzējs nekā iestādē, kurā izglītojamais apgūst izglītības procesu, 

organizēt līgumu slēgšanu sadarbībā ar izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem par ēdināšanas 

pakalpojuma saņemšanu uz noteikto laika periodu. 

10. Uzdot Lēmumā minēto izglītības iestāžu vadītājiem viena mēneša laikā informēt 

izglītojamo likumiskos pārstāvjus par pieņemto lēmumu.  

11. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai informāciju publicēt pašvaldības izdevumā 

“Tēvzemīte”, Ropažu pašvaldības tīmekļa vietnē un sociālajos tīkos. 

12. Lēmumu izsniegt: 

12.1. Izglītības, jaunatnes lietu,  kultūras un sporta departamentam. 

12.2. Lēmumā minēto izglītības iestāžu vadītājiem 

12.3. Sabiedrisko attiecību nodaļai. 

12.4. Izpilddirektora vietniecei D,Vārslavānei. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                            V. Paulāne                                                      

 

 

 

 

 


